
Постановление Администрации города Обнинска Калужской области от 15 августа 2024 г. N 2466-п "Об

16.09.2024 Система ГАРАНТ 1

Постановление Администрации города Обнинска Калужской области от 15 августа 2024 
г. N 2466-п "Об установлении льгот по предоставлению банных услуг в общих 

отделениях бань на территории муниципального образования "Город Обнинск", и 
признании утратившим силу постановления Администрации города Обнинска от 

27.05.2014 N 919-п "О предоставлении банных услуг льготным категориям граждан в 
общих отделениях бань, расположенных на территории муниципального образования 

"Город Обнинск"

В соответствии с подпунктом 15 пункта 1 статьи 16, пунктом 5 статьи 20 Федерального 
закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации", статьи 8, 32, 34 Устава муниципального образования "Город 
Обнинск", в целях обеспечения социальной поддержки отдельных категорий граждан города 
Обнинска постановляю:

1. Установить льготы по предоставлению банных услуг в общих отделениях бань (далее 
- услуга), расположенных на территории муниципального образования "Город Обнинск", 
следующим категориям граждан, зарегистрированным по месту жительства на территории 
муниципального образования "Город Обнинск", не более одного сеанса один раз в неделю:

- детям в возрасте до 7 лет (при предъявлении паспорта одного из родителей) - 
бесплатно;

- детям в возрасте от 7 до 10 лет (при предъявлении паспорта одного из родителей) - 
50% от стоимости услуги;

- участникам Великой Отечественной войны и инвалидам, проживающим в поселке 
Обнинское в домах без холодного и горячего водоснабжения (по списку, предоставляемому 
ежегодно ТОС пос. Обнинское, согласованному с начальником управления социальной защиты 
населения Администрации города Обнинска), - бесплатно;

- жителям города Обнинска, проживающим в домах без горячего водоснабжения 
(согласно списку домов, заверенному председателем соответствующего ТОС), - 50% от 
стоимости услуги;

- многодетным семьям со среднедушевым доходом ниже прожиточного минимума на 
душу населения, установленного в Калужской области, с учетом льгот и субсидий и 
зарегистрированным в управлении социальной защиты населения (при предъявлении справки, 
выданной управлением социальной защиты населения Администрации города Обнинска, и 
удостоверения многодетного родителя) - бесплатно;

- лицам, проживающим в городе Обнинске и достигшим 55 лет (женщины) и 60 лет 
(мужчины), а также тем, которым назначена досрочная пенсия по старости (при предъявлении 
паспорта, пенсионного удостоверения) - 50% от стоимости услуги.

2. Услуга на льготных условиях, указанная в пункте 1 настоящего Постановления, 
предоставляется МБУ "Оздоровительные бани".

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в 
силу с 16.09.2024.

4. Признать утратившим силу Постановление Администрации города Обнинска от 
27.05.2014 N 919-п "О предоставлении банных услуг льготным категориям граждан в общих 
отделениях бань, расположенных на территории муниципального образования "Город 
Обнинск" с 16.09.2024.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы Администрации города по экономическому развитию И.Н. Висковскую.

Глава Администрации города Т.Н. Леонова

http://ivo.garant.ru/document/redirect/409542923/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409542923/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409542923/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409542923/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409542923/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409542923/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409542923/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/186367/160115
http://ivo.garant.ru/document/redirect/186367/2005
http://ivo.garant.ru/document/redirect/29306592/8
http://ivo.garant.ru/document/redirect/29306592/32
http://ivo.garant.ru/document/redirect/29306592/34
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409542924/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/15944772/0

